
 

 

Zastupitelstvo města Čáslavi konaná dne 

06.11.2023                                                           

Zpráva číslo: 5 

 

 

 

 

Žádost města Kutná Hora o prodej jedné poloviny společnosti MVE PLUS s.r.o. 

Předkládá: Ing. Jaromír Strnad, starosta 

 

Zpracoval(a): Mgr. Renata Vaculíková, místostarostka 

 

 

 

 

Návrh na usnesení:  
Zastupitelstvo města Čáslavi nesouhlasí s prodejem 50% podílu společnosti MVE PLUS s.r.o., IČ: 25102214, se sídlem: 
Hejdof 1666, 286 01 Čáslav, ve vlastnictví města Čáslav městu Kutná Hora, dle důvodové zprávy.  
 

 

 

Důvodová zpráva: 

Město Kutná Hora oslovilo město Čáslav jako 50 % vlastníka společnosti MVE PLUS s.r.o., adresa Hejdof 1666, 286 01 

Čáslav, IČO 25102214, a požádalo o prodej jedné poloviny společnosti, tedy převod obchodního podílu města Čáslav. 
Cena by byla určena dle znaleckého posudku, který by oba společníci pro tento účel předem schválili. Starosta města 
Kutná Hora deklaruje, že případný souhlas neznamená ukončení veškeré spolupráce a komunikace v těchto otázkách. 

Společnost vykonává služby pro jednoho společníka, město Kutnou Horu, a to svoz odpadu, provoz sběrného dvora, 

provoz útulku (pro obě města) a ZOO koutku a správa zimního stadionu v Kutné Hoře. Z výnosů hospodaření se podporují 
takřka rovnoměrně sportovní a jiné zájmové organizace v obou městech. 
Vzhledem k tomu, že v současné době není legislativně dořešena budoucnost systému nakládání s odpady, není žádoucí, 
aby se město Čáslav aktuálně zbavovalo platformy pro budoucí využití v této oblasti. 
 

Komise pro nakládání s nemovitým majetkem projednala žádost starosty města Kutná Hora na svém zasedání dne 
9.10.2023 a nedoporučuje prodej podílu společnosti MVE PLUS s.r.o. 
 

Přílohy: Žádost starosty města Kutná Hora ze dne 05.09.2023 

               Usnesení Zastupitelstva města Kutná Hora č. Z/76/23 ze dne 09.05.2023 



*MUKHSP08446716*

 

MĚSTO KUTNÁ HORA  

Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora,  
IČ: 00236195 , DIČ: CZ00236195 

Vedení města 

sídlo : Havlíčkovo náměstí 552/1, Kutná Hora 

tel.:  327 710 111* , ID DS: b65bfx3, https://www.kutnahora.cz 
 

 
Naše  Č.j. : 
: 

MKH/105337/2023  

 

Adresát: doručeno dotové schránky: ffnbe7e  

Vyřizuje: Mgr. Lukáš Seifert Městský úřad Čáslav 

Ing. Jaromír Strnad, starosta města 

Tel.: Nám. Jana Žižky z Trocnova 

E-mail: seifert@mu.kutnahora.cz 286 01 ČÁSLAV 

Datum: 5. 9. 2023  

 

Vážené paní zastupitelky, vážení páni zastupitelé,  
Vážení sousedé, 
 
k dnešnímu dni jsme rovnými společníky ve společnosti  MVE PLUS s.r.o., adresa Hejdof 
1666, 286 01 Čáslav Nové Město, IČO 251 02 214. 
Tato společnost byla vytvořena zejména pro zajištění služeb v oblasti svozu odpadů 
a nakládání s odpady. V průběhu doby se významně mění legislativa a obce jsou a ještě 
zřejmě intenzivněji budou normativním tlakem nuceny tuto oblast služeb řešit nejen ve 
vztahu k občanům, ale také, a o to naléhavěji tak, aby byly naplněny stále náročnější 
národní a evropské předpisy. 
V rozhodné minulosti společnost MVE PLUS s.r.o. vykonávala služby, tedy svoz odpadu 
výhradně pro jednoho společníka, tedy Město Kutná hora, krom malé části obchodních 
zakázek. Je pravdou, že skutečnost, že obě města mají rovný podíl ve společnosti, ale 
výkony jsou prováděny jen pro jedno město, nevyvolávala v minulosti žádné provozní 
ani rozhodovací problémy a je možno konstatovat, že obě města a jejich sportovní a jiné 
zájmové organizace byla doposud cílem podpory takřka rovnoměrně, ač zdroje 
pocházely výhradně z plateb za služby z Města Kutná Hora.  
V současnosti nastává situace, kdy se při naplňování povinností nakládání s odpady 
v souladu s potřebami a možnostmi Města Kutná Hora zabýváme i otázkami jako je např 
podřazení těchto činnosti pod Technické služby Města Kutná Hora nebo investování do 
společnosti MVE PLUS a případné vytvoření platforem na třídění a manipulaci s odpady 
a dalšími souvisejícími otázkami. 
 
V rámci těchto úvah je pak logické, že bychom chtěli mít toto rozhodování výhradně ve 
svých rukou a proto Vás žádáme o prodej jedné poloviny společnosti MVE PLUS s.r.o, 
tedy o převod Vašeho obchodního podílu. Cena by byla utčena dle znaleckého posudku 
znalce, kterého by oba společníci pro ten účel předem schválili a to k datu, který bude 
reálný v návaznosti na Vaše rozhodnutí a zohlednění možností vybraného znalce.  
Váš případný souhlas neznamená ukončení veškeré spolupráce a komunikace v těchto 
otázkách naopak je možné se vzájemně nadále informovat a třeba v budoucnu 
i navazovat jiné formy těsnější spolupráce. 
 
S pozdravem 
 
Lukáš Seifert 
starosta města 

https://www.kutnahora.cz/


 

 

MĚSTO KUTNÁ HORA 
Havlíčkovo náměstí 552/1, 284 01 Kutná Hora, IČ: 00236195 

 tel.: 327 710 110, 327 710 111*,  

e-mail: podatelna@kutnahora.cz, www.mu.kutnahora.cz 
 

 

 

 

 

 

 

Zastupitelstvo města Kutná Hora přijalo na svém zasedání dne 9. května 2023 

 
 

Usnesení ZM č. Z/76/23 ze dne9. 5. 2023 

Odkup společnosti MVE PLUS, s.r.o. 
 
Zastupitelstvo města Kutná Hora  

schvaluje  

záměr na odkup 50 % společnosti MVE Plus s.r.o., se sídlem Hejdof 1666, 286 01 
Čáslav, od Města Čáslav, za cenu dle znaleckých posudků. 
 

Termín: 30.6.2023 

Zodpovídá: Seifert Lukáš, Mgr., starosta 
  

 

 

 

 

 

Mgr. Lukáš Seifert 
starosta města 

 

 

 

 

 

 

Výpis z usnesení Zastupitelstva města Kutná Hora, přijatého dne 9. května 2023 pořídila 
Pavla T  oddělení zastupitelských orgánů Města Kutná Hora. 
 

 

V Kutné Hoře dne 31. 8. 2023 


